

## ○企業別タクソノミ作成ガイドライン 新旧対照表

新				旧			
<b>4-3-3 損益計算書等のパターンの選択</b> 損益計算書等のパターンと選択の仕方を表4-5 損益計算書等のパターンと選択の仕方に示します。				<b>4-3-3 損益計算書等のパターンの選択</b> 損益計算書等のパターンと選択の仕方を表4-5 損益計算書等のパターンと選択の仕方に示します。			
表 4-5 損益計算書等のパターンと選択の仕方				表 4-5 損益計算書等のパターンと選択の仕方			
No	パターン	説明	パターンの選択	No	パターン	説明	パターンの選択
(1)	2-PL-01-Sales-1-Net	売上高を一括して掲記する方法	次のいずれか (1)	(1)	2-PL-01-Sales-1-Net	売上高を一括して掲記する方法	次のいずれか (1)
(2)	2-PL-01-Sales-2-Gross	売上高を総額表示する方法	(2)	(2)	2-PL-01-Sales-2-Gross	売上高を総額表示する方法	(2)
(3)	2-PL-01-Sales-3-ByType	売上高を科目別に掲記する方法	(3)	(3)	2-PL-01-Sales-3-ByType	売上高を科目別に掲記する方法	(3)
(4)	2-PL-02-COS-1-Goods	売上原価を商品期首たな卸高、当期商品仕入高、商品期末たな卸高に区分して掲記する方法	次のいずれか (4) (5) (6)	(4)	2-PL-02-COS-1-Goods	売上原価を商品期首たな卸高、当期商品仕入高、商品期末たな卸高に区分して掲記する方法	次のいずれか (4) (5) (6)
(5)	2-PL-02-COS-2-FinishedGoods	売上原価を製品期首たな卸高、当期製品仕入高、製品期末たな卸高に区分して掲記する方法	(7) (8)	(5)	2-PL-02-COS-2-FinishedGoods	売上原価を製品期首たな卸高、当期製品仕入高、製品期末たな卸高に区分して掲記する方法	(7)
(6)	2-PL-02-COS-3-ByType	売上原価を商品売上原価と製品売上原価に区分して掲記する方法		(6)	2-PL-02-COS-3-ByType	売上原価を商品売上原価と製品売上原価に区分して掲記する方法	
(7)	2-PL-02-COS-4-OneLine	売上原価を一括して掲記する方法		(新設)			
(8)	2-PL-03-COS-Goods-1-Gross	仕入高を総額表示する方法		(7)	2-PL-03-COS-Goods-1-Gross	仕入高を総額表示する方法	
(9)	2-PL-04-SGA-1-ByAccount	販売費及び一般管理費を費目別に掲記する方法	次のいずれか (9)	(8)	2-PL-04-SGA-1-ByAccount	販売費及び一般管理費を費目別に掲記する方法	次のいずれか (8)
(10)	2-PL-04-SGA-2-OneLine	販売費及び一般管理費を一括して掲記する方法	(10)	(9)	2-PL-04-SGA-2-OneLine	販売費及び一般管理費を一括して掲記する方法	(9)
(11)	2-PL-05-NOI-1-OneLine	営業外収益を一括して掲記する方法	次のいずれか (11)	(10)	2-PL-05-NOI-1-OneLine	営業外収益を一括して掲記する方法	次のいずれか (10)
(12)	2-PL-05-NOI-2-ByAccount	営業外収益を科目別に掲記する方法	(12)	(11)	2-PL-05-NOI-2-ByAccount	営業外収益を科目別に掲記する方法	(11)
(13)	2-PL-06-NOE-1-OneLine	営業外費用を一括して掲記する方法	次のいずれか (13)	(12)	2-PL-06-NOE-1-OneLine	営業外費用を一括して掲記する方法	次のいずれか (12)
(14)	2-PL-06-NOE-2-ByAccount	営業外費用を科目別に掲記する方法	(14)	(13)	2-PL-06-NOE-2-ByAccount	営業外費用を科目別に掲記する方法	(13)
(15)	2-PL-07-EI-1-OneLine	特別利益を一括して掲記する方法	次のいずれか (15)	(14)	2-PL-07-EI-1-OneLine	特別利益を一括して掲記する方法	次のいずれか (14)
(16)	2-PL-07-EI-2-ByAccount	特別利益を科目別に掲記する方法	(16)	(15)	2-PL-07-EI-2-ByAccount	特別利益を科目別に掲記する方法	(15)